



امام جمعه شیروان
پسروی از ولی فقیه راه عبور از گردنه‌های سخت است

صفحه ۳



مدیرعامل شرکت گاز چهارمحال و بختیاری،
گاز ۲۵۶ باغ ویلا خالی از سکنه در
چهارمحال و بختیاری قطع شد

صفحه ۲

پزشکیان:

علم و دانش باید برای خدمت به مردم باشد / امید ایران، جوانان هستند

رئیس جمهور با بیان اینکه علم و دانش را باید برای خدمت به مردم بخواهیم نه برای مسائل مادی و دنیوی، گفت: خدمت به مردم باید دغدغه اصلی همه ما باشد.

«مسعود پزشکیان» در آیین تجلیل از نشان‌آوران المپیادهای علمی جهان، افزود: این کشور نیازمند کسانی است که درد

مردم را داشته باشند و علم، دانش و همه وجود خود را برای حل مشکلات مردم هدیه کند. رئیس جمهور با تبریک به افتخارآفرینان المپیادهای علمی جهانی، خانواده‌ها و مدیران و مسئولانی که در این امر تلاش کردند، خطاب به مدال آوران المپیادهای جهانی گفت: شما در

ابتدای موفقیت‌های جهانی هستید و می‌توانید رشد کنید. برای حل مشکلات کشورتان تلاش کنید، هنگام جنگ به جبهه رفتیم، وقتی مشکل مدیریت به وجود آمد وارد مدیریت شدیم، در همان رشته که من تحصیل کردم بعضاً بیماران یک تا دو سال در صف بودند و الان در پزشکی قادریم در بسیاری از

مواقع مشکلات را حل کنیم فقط باید الان تلاش کنیم که همه مردم بتوانند از خدمات پزشکی استفاده کنند، نه اینکه عده‌ای خدمات بالایی بگیرند و گروه دیگر از خدمات اولیه محروم باشند.

• متن کامل در صفحه ۲

اول دفتر

سوریه و آینده منطقه

با توجه به اتفاقاتی که در منطقه رخ داد و در این تحولات باعث شد سوریه سقوط کند و حضور و نفوذ ایران در این کشور قطع شود، این مسئله را به اثبات می‌رساند که حضور ایران بجا و درست بوده است چرا که رقبا و کشورهای همسایه که زیر پوست دوستی به نقش آفرینی و مداخله و توطئه مشغول بوده و هستند توانستند اهداف خود را پیاده کنند. زمانی که ایران در سوریه حضور یافت و اجازه نداد این کشور و عراق به دست داعش بیفتد، برخی بر این باور بوده و حتی هنوز هم هستند که مسائل و مشکلات این کشورها به ما ارتباطی ندارد و نباید خود را هزینه کنیم. این اعتقاد در حالی مطرح شده و می‌شود که ایران با ورود خود به بحران سوریه و عراق، نه تنها آن کشورها را از خطر جدی استقرار داعش در آن کشورها نجات داد بلکه خطر تروریست‌های تکفیری را از مرزهای کشور دور کرد. سیاستی که ایران در قبال سوریه و عراق در پیش گرفت بر این امر استوار بود که دشمن را آن سوی مرزها زمین گیر و نابود کند که البته با مجاهدت سردار شهید قاسم سلیمانی و نیروی تحت امر او نیروی قدس به سرانجام رسید اما دولت اسد توانست سوریه را نگاهدارد.

• ادامه در صفحه ۲

پویش درختکاری زیر سایه مادر در چهارمحال و بختیاری برگزار شد

مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری چهارمحال و بختیاری گفت: به مناسبت سالروز میلاد حضرت فاطمه (س) و روز مادر پویش درختکاری "زیر سایه مادر" در این استان همزمان با سراسر کشور برگزار شد.

اصغر احمدی افزود: براساس برنامه‌ریزی انجام شده پویش درختکاری زیر سایه مادر در منطقه منظره شهرکرد برگزار شد. وی اظهار داشت: در این آیین ۲۰۰ اصله نهال از گونه فضای سبز به صورت نمادین با حضور مادران، دانش‌آموزان، دانشجویان، طلاب، روحانیون، گروه‌های مردمی، جهادی، سازمان‌های مردم نهاد و تشکل‌ها کاشته شد. مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری چهارمحال و بختیاری گفت: پویش درختکاری در سایر مادر در راستای دومین سال اجرای طرح مردمی کاشت یک میلیارد اصله نهال به اجرا درآمده است. وی یادآور شد: سه‌م چهارمحال و بختیاری از اجرای طرح مردمی کاشت یک میلیارد درخت تولید و کاشت ۱۰ میلیون اصله درخت در مدت چهار سال است که در سه بخش زراعت چوب درختان کبوده و صنوبر، در بخش توسعه فضای سبز از گونه‌های زبان گنجشک، داغداغان و افاقی‌ها و در بخش جنگل نیز از بلوط، بادام و بنه کاشته می‌شود.

• متن کامل در صفحه ۳



IRNA
Hamid Abedi

مادر کامل ترین اسم موجود در هستی ...

به جز من، همه خواهرانم پسوند بس داشتند. ماه بس، گل بس، دختر بس، قز بس ... در چهره رنگ پریده مادر، بیم امید را می‌شد دید! اضطراب و ترس را بیشتر ... و پدر که مهربان بود و صبوری داشت و کم طاقت می‌شد ...

مادر نذر کرده بود و از درویش دوره گرد دعا گرفته بود! شاید این بار ... دیگر دلم نمی‌خواست به پدر بگویند «ریشتم را آب برد» یا زن عمو با خنده معنی داری بگوید «نافش را روی پای حسنو بپزید» دلم نمی‌خواست بیش از این مادر مقصر شود ... دلم برای همه‌مان می‌سوخت برای مادر بیشتر.

به یاد دخترانی که خون بس شدند! نازدخترانی که برای نجات پدر، برادر، عمو و بستگان و تیره و طایفه، به اجبار به عقد ناشناسی در آمدند! دخترانی که ابزار و وسیله صلح قبائل می‌شدند و در غربت چه حرف‌ها که نمی‌شنیدند و چه زجرها که نمی‌کشیدند ... از آن‌ها چه مظلومانه که نمرودند.

به یاد دخترانی که به طوایف دیگر شوهر داده شدند و دیگر کسی آن‌ها را ندید و از سرنوشت آن‌ها اطلاعی نیافت، به یاد مادرانی که در ایل و در بین راه و در هنگام کوچ زایلند و مردند.

به یاد مادرانی که سالی یکبار نوزادی را به دنیا می‌آوردند، از مرخصی زایمان، از پزشک و ماما، از کارت بهداشت و مرکز بهداشت و نوبت‌های ماهیانه، از زایشگاه و پزشک خانوادگی، از قطره آهن و رژیم غذایی ویزه خبری نبود ... حتی در روز زایمان مشک می‌زدند و نان می‌پختند و در راه آب آوردن از چشمه با درد زایمان روبرو می‌شدند و یکه و تنها، قهرمانانه دوام می‌آوردند و با نوزاد به چادر بر می‌گشتند. در شب‌های سرد و تاریک زمستان، مادر بزرگ‌های قهرمان با دست‌های پرچین و چروک خود معجزه‌ها می‌کردند! شجاعت، زرنگی، ایمنی و توکل آن‌ها کارآمدتر از بسیاری از داروها و امکانات این روزها بود! آوای گلوله و شیشه‌اسب، نوبدی از حضور می‌همان کوچولو در بُن‌کوس می‌داد و پدر که در بیرون چادر منتظر بود، شادمانه گوسفندی را سر می‌برد. اما مان از وقتی که آل می‌آمد و بسیاری از نوزادان مادران جوان را می‌برد! پدر بزرگ‌ها هرچه به آسمان تیر می‌انداختند فایده‌ای نداشت! هرچه مادر بزرگ‌ها صورت و دست و پاهای زانو را با زغال سیاه می‌کردند بی‌فایده بود! از قیچی و کارد و تیشه نیز کاری بر نمی‌آمد. به یاد مادران جوانی که تسلیم آل می‌شدند. به یاد مادرانی که سینه‌هایشان سرشار از مهر و عاطفه بود و به فرزندانشان

«محمد بهمن بیگی ایل من بخاری من»

نمایشگاه جامع صنعت کشاورزی در چهارمحال و بختیاری برگزار می‌شود

رئیس سازمان جهاد کشاورزی چهارمحال و بختیاری گفت: هفتمین نمایشگاه تخصصی جامع صنعت کشاورزی، ادوات کشاورزی، و باغبانی، آبیاری، لوله و اتصالات، ورق ژنومبران، نهاده‌ها شامل بنر، سم و کود، تجهیزات گلخانه‌سازی از ۳۰ بهمن ماه تا سوم اسفندماه در شهرکرد برگزار می‌شود.

حسین بزرگر با اعلام این خبر به رسانه‌های چهارمحال و بختیاری اظهار کرد: این نمایشگاه قرار است در محل دائمی نمایشگاه‌های بین‌المللی شهرکرد و در ۶۵ غرفه شامل تولیدکنندگان استانی و کشوری برگزار شود. رئیس سازمان جهاد کشاورزی چهارمحال و بختیاری ادامه داد: در حاشیه برگزاری نمایشگاه روزانه کارگاه‌های آموزشی در حوزه‌های باغبانی، آبیاری و گلخانه‌سازی با اعطای گواهی آموزشی برگزار خواهد شد. بزرگر بیان کرد: نمایندگان تراکتورسازی تبریز نیز در هفتمین نمایشگاه

زهراپی و بتولی و ریچانه بول ای برترین ز جمله زنان خوش آمدی



میلاد با سعادت حضرت فاطمه زهرا (س)، روز مادر و هفته بزرگداشت مقام زن مبارک.

تحریریه روزنامه زردکوه

